
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 362/2018
Responsabile Istruttoria

MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 73 del 12/06/2018

Oggetto: DGR 699/18 - POTENZIAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE CIELO ALTO - 
ESTATE 2018 - DITTA SAVDA S.P.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

PREMESSO che:
• con  propria  nota  ns.  prot.  4586  del  26/04/2018  la  Regione  Autonoma  Valle  d’Aosta  –  Assessorato 

turismo,  sport,  commercio  e  trasporti,  richiedeva  all’amministrazione  comunale  di  Valtournenche  di 
comunicare l’esigenza di attivare eventuali servizi turistici di trasporto per il periodo estivo, specificando 
altresì la disponibilità a compartecipare alle spese nella misura del 30% del costo totale, restando la  
rimanente quota del 70% a carico della Regione;

• con propria nota prot. 5237 del 10/05/2018 si è richiesto, come di consueto, alla Regione Autonoma Valle 
d’Aosta  – Assessorato turismo, sport,  commercio e trasporti  –  di  istituire durante la stagione estiva,  
nell’ambito del servizio di trasporto pubblico locale automobilistico del sub-bacino “Bassa Valle”, un 
servizio di trasporto turistico al servizio della località Cielo Alto a Breuil-Cervinia;

• detto servizio rientra tra i servizi integrativi del trasporto pubblico locale previsti dalla L.R. 1° settembre  
1997,  n.  29  che,  al  fine  di  soddisfare  ulteriori  e  specifiche  esigenze  di  mobilità,  di  favorire  gli 
insediamenti  diffusi  sul  territorio,  di  promuovere  il  trasporto  collettivo  di  persone,  di  migliorare  le 
condizioni di traffico e di disincentivare l’uso del mezzo privato prevede che gli Enti Locali possano 
richiederne l’attivazione;

Determina n. 73 del 12/06/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



PRESO ATTO che la Regione Autonoma Valle d’Aosta con deliberazione della Giunta Regionale n. 699 del 
04/06/2018,  qui  allegata,  individua  nella  RTC Vita  S.p.a.  –  Savda  S.p.a.  il  soggetto  concessionario  del 
servizio e prevedeva, per quanto attiene all’istituzione della navetta turistica per Cielo Alto, un importo di €  
5.458,75 Iva inclusa,  pari  al  30% del  costo complessivo del  servizio,  quale quota  parte  del  Comune di  
Valtournenche, posto che il rimanente 70% verrà coperto dalla regione medesima;

RICHIAMATO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. in materia di contratti pubblici e in particolare:
• l'art. 36 in materia di procedure di affidamento semplificate per contratti sotto soglia comunitaria;
• l'art. 37 in materia si aggregazione e centralizzazione delle committenze;

DATO ATTO che l’acquisizione del servizio mediante centrale di committenza ovvero mediante mercato 
elettronico non è praticabile in forza del contratto di gestione in esclusive del traffico di linea regionale a  
capo della RTC Vita S.p.a. – Savda S.p.a;

ATTESA pertanto la necessità di provvedere:
• a sub-affidamento diretto del servizio alla ditta RTC Vita S.p.a. – Savda S.p.a ex art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
• ad idoneo impegno di spesa a favore della RTC Vita S.p.a. – Savda S.p.a dell’importo di € 5.458,75 Iva 

10% inclusa per il servizio de quo;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del'art. 3 del  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI SUB-AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, il servizio in parola alla 
ditta RTC Vita S.p.a. – Savda S.p.a ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

2. DI IMPEGNARE a  favore  della  ditta  RTC Vita  S.p.a.  –  Savda  S.p.a  la  somma complessiva  di  € 
5.458,75 Iva 10% inclusa pari al 30% del costo totale del servizio, dando atto che la rimanente quota del 
70%, pari a € 12.798,01, rimarrà in capo alla Regione Autonoma Valle d'Aosta come previsto nella DGR 
n. 716 del 05/06/2017;

3. DI IMPUTARE la somma di € 5.458,75 Iva 10% inclusa al bilancio di previsione 2018 come di seguito 
specificato:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO
MACRO 

AGGREGATO
LIV3 LIV4 LIV5 CAPITOLO ARTICOLO

07 01 1 03 02 15 001 4201 3

4. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG Z0C23EB874;
5. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 

UFA7JG;
6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 

di quanto qui disposto.
Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 73 del 12/06/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione



 699

Verbale di deliberazione adottata nell'adunanza in data 4 giugno 2018

LA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione :

N°

e gli Assessori

OGGETTO : 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Laurent VIERIN

IL DIRIGENTE ROGANTE

Livio SALVEMINI

Il Presidente della Regione Laurent VIERIN

Emily RINI - Vice-Presidente

Mauro BACCEGA

Luigi BERTSCHY

Jean-Pierre GUICHARDAZ

Aurelio MARGUERETTAZ

Alessandro NOGARA

Renzo TESTOLIN

E' adottata la seguente deliberazione:

________________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione 

all'albo dell'Amministrazione regionale dal                                      per quindici giorni 

consecutivi.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Aosta,  lì IL DIRIGENTE 

Livio SALVEMINI
________________________________________________________________________________________________

AUTORIZZAZIONE AL RTC VITA S.P.A. – SAVDA S.P.A. PER L’ESERCIZIO DEI SERVIZI   

TURISTICI ESTIVI, PER L’ANNO 2018, NELL’AMBITO DEL SUB-BACINO “BASSA VALLE”, AI 

SENSI DEGLI ARTT. 53 E SEGUENTI DELLA LEGGE REGIONALE 29/1997. PRENOTAZIONE 

DI SPESA.

Svolge le funzioni rogatorie il Dirigente della Segreteria della Giunta regionale, Sig. 

Livio SALVEMINI

In Aosta, il giorno quattro (4) del mese di giugno dell'anno duemiladiciotto con inizio 

alle ore otto e tre minuti, si è riunita, nella consueta sala delle adunanze sita al secondo 

piano del palazzo della Regione - Piazza Deffeyes n. 1,

Giunta regionaleGouvernement régional 

Copia informatica per consultazione



L’Assessore regionale al turismo, sport, commercio e trasporti, Aurelio 

Marguerettaz, richiama la legge regionale 1° settembre 1997, n. 29. 

 

Richiama il provvedimento dirigenziale n. 2274 in data 24 maggio 2012 con il quale 

è stato aggiudicato, per il periodo di 10 anni, il servizio di trasporto pubblico locale 

automobilistico in Valle d’Aosta nel seguente modo: 

- sub-bacino “Alta Valle” alla SAVDA S.p.A.; 

- sub-bacino “Centro Valle” alla SVAP Società Cooperativa; 

- sub-bacino “Bassa Valle” al Raggruppamento Temporaneo di Concorrenti (RTC) VITA 

S.p.A.- SAVDA S.p.A..  

 

Richiama i provvedimenti dirigenziali n. 5363, n. 5364 e n. 5365 del 30 dicembre 

2015 con i quali è stata approvata la proroga di 5 anni del contratto per l’affidamento del 

servizio di trasporto pubblico locale automobilistico della Regione Autonoma Valle d'Aosta 

per i sub-bacini “Alta Valle”, “Centro Valle” e “Bassa Valle” rispettivamente aggiudicati alla 

SAVDA S.p.A., alla SVAP Società Cooperativa e al RTC VITA S.p.A. – SAVDA S.p.A.. 

 

Rammenta che le tariffe chilometriche, IVA esclusa, da applicare sono variabili in 

base alla tipologia delle linee di trasporto ed in particolare per il sub-bacino “Bassa Valle” 

sono suddivise nel seguente modo e per l’anno 2018 risultano essere: 

• servizi extraurbani di vallata (TUB) quantificati in 1,873 €/km; 

• servizi a lunga percorrenza su percorso autostradale (80% TUB) quantificati in 1,498 

€/km; 

• servizi a lunga percorrenza su strada statale (85% TUB) quantificati in 1,592 €/km; 

• servizi sub-urbani ad alta velocità commerciale (105% TUB) quantificati in 1,967 €/km; 

• servizi sub-urbani a bassa velocità commerciale (115% TUB) quantificati in 2,154 €/km; 

• servizi urbani (125%TUB) quantificati in euro 2,341 €/km. 
•  

Comunica che le Amministrazioni comunali di Valtournenche, Nus, Ayas, 

Gressoney-Saint-Jean e Gressoney-La-Trinité hanno richiesto l’istituzione di servizi turistici 

all’interno del proprio territorio, per la stagione estiva 2018 in considerazione del fatto che le 

linee attivate nello scorso periodo estivo hanno riscontrato un buon risultato e che si prevede 

anche per quest’anno un’elevata affluenza turistica.  

 

Ricorda che il Capo V della legge regionale 1° settembre 1997, n. 29, al fine di 

soddisfare ulteriori e specifiche esigenze di mobilità, di favorire gli insediamenti diffusi sul 

territorio, di promuovere il trasporto collettivo di persone, di migliorare le condizioni del 

traffico e di disincentivare l’uso del mezzo privato, ha introdotto i servizi integrativi del 

trasporto pubblico locale. 

 

Rammenta, quindi, che, ai sensi dell’art. 53 della citata l.r. 29/1997, la Regione, su 

iniziativa o proposta di Enti locali o di altri soggetti interessati coordina e autorizza servizi 

integrativi al trasporto pubblico locale con oneri di spesa anche totalmente a carico del 

committente. 

 

Precisa che tra i servizi integrativi di linea l’art. 54 bis della l.r. 29/1997 individua 

anche i servizi turistici effettuati all’interno di un comprensorio turistico per esigenze di 

mobilità turistica e per collegamenti con le aree circostanti, aventi carattere di stagionalità. 

 

Precisa, inoltre, che i servizi integrativi, ai sensi dell’art. 54 della l.r. 29/1997 citata, 

sono esercitati dalle società concessionarie dei relativi sub-bacini, previa autorizzazione della 

Giunta regionale, la quale può erogare un corrispettivo riferito al singolo servizio pari a quello 

Copia informatica per consultazione



 2

chilometrico previsto dal contratto di servizio e, ai sensi dell’art. 54ter, maggiorabile fino al 

venti per cento qualora il servizio venga, eccezionalmente, erogato gratuitamente. 

 

Comunica che le Società affidatarie, in accordo con le Amministrazioni interessate, 

hanno presentato i programmi di esercizio dei servizi turistici estivi per una percorrenza 

complessiva, per l’anno 2018, pari a km 87.045,60, così suddivisa: 

 

Linee Turistiche 
 

Tipologia 

servizio 
Km 

2018 

Costo 

totale 

 €  Iva 

inclusa 

70% 

Regione 
€ Iva inclusa 

30% 

Comune € 

Iva inclusa 

Cielo Alto (Valtournenche) 
dal 1/07 al 2/09 

Suburbana 
alta velocità 

8.409,60 18.195,85 12.737,10 5.458,75 

Aosta/Saint-Barthélemy dal 
1/07 al 2/09 

Extraurbano 
di vallata 

2.066,40 4.257,41 2.980,19 1.277,22 

Circolare Ayas 1/07 al 2/09 Urbano 47.616,00 122.615,97 85.831,18 36.784,79 

Champsil/Staffal 
(Gressoney) dal 1/07 al 2/09 

Extraurbano 
di vallata 

28.953,60 59.653,10 41.757,17 17.895,93 

TOTALE BASSA VALLE  87.045,60 204.722,33 143.305,64 61.416,69 

 

Fa inoltre presente che, ai sensi dell’art. 53 della l.r. 29/1997, le Amministrazioni 

richiedenti, si sono dichiarate disponibili a coprire il 30% del costo del servizio e che 

provvederanno direttamente alla liquidazione alle Società concessionarie competenti.  

 

Propone quindi di rilasciare al RTC VITA S.p.A. – SAVDA S.p.A. l’autorizzazione 

per l’esercizio dei servizi turistici in questione, per l’anno 2018, nell’ambito del sub-bacino 

“Bassa Valle” e di prenotare la spesa a carico dell’Amministrazione regionale di euro 

143.305,64, IVA inclusa, pari al 70% del costo complessivo dei servizi, per il pagamento alle 

stesse Società del corrispettivo relativo.  

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

• preso atto di quanto riferito dall'Assessore al turismo, sport, commercio e trasporti, Aurelio 

Marguerettaz; 

• vista la legge regionale 1° settembre 1997, n. 29; 

• richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1835 in data 28.12.2017 concernente 

l’approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2018/2020 e delle connesse disposizioni applicative; 

• considerato che il dirigente del Dipartimento proponente ha verificato che il bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2018/2020, nell’ambito del programma n. 10.002 

(Trasporto pubblico locale), attribuisce al suo Dipartimento le risorse necessarie per 

l’attività di cui trattasi; 

• visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione rilasciato 

dal Coordinatore del Dipartimento trasporti dell’Assessorato turismo, sport, commercio e 

trasporti, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

• su proposta dell’Assessore al turismo, sport, commercio e trasporti, Aurelio Marguerettaz; 

• ad unanimità di voti favorevoli 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



 3

D E L I B E R A 

 

1. di autorizzare, ai sensi degli artt. 53 e seguenti della l.r. 29/1997, il RTC VITA S.p.A. – 

SAVDA S.p.A. all’esercizio dei servizi turistici estivi, per l’anno 2018, nell’ambito del 

sub-bacino “Bassa Valle” per una spesa complessiva pari al 70% a carico della Regione di 

euro 143.305,64, IVA inclusa: 

Linee Turistiche 
 

Tipologia 

servizio 
Km 

2018 

Costo 

totale 

 €  Iva 

inclusa 

70% 

Regione 
€ Iva inclusa 

30% 

Comune € 

Iva inclusa 

Cielo Alto (Valtournenche) 
dal 1/07 al 2/09 

Suburbana 
alta velocità 

8.409,60 18.195,85 12.737,10 5.458,75 

Aosta/Saint-Barthélemy dal 
1/07 al 2/09 

Extraurbano 
di vallata 

2.066,40 4.257,41 2.980,19 1.277,22 

Circolare Ayas 1/07 al 2/09 Urbano 47.616,00 122.615,97 85.831,18 36.784,79 

Champsil/Staffal 
(Gressoney) dal 1/07 al 2/09 

Extraurbano 
di vallata 

28.953,60 59.653,10 41.757,17 17.895,93 

TOTALE BASSA VALLE  87.045,60 204.722,33 143.305,64 61.416,69 

 

2. di approvare gli allegati programmi di esercizio delle relazioni in questione per una 

percorrenza complessiva di km 87.045,60; 

 

3. di dare atto che il Dipartimento trasporti provvederà, qualora risultasse necessario, ad 

apportare modifiche alle modalità di esercizio del servizio; 

 

4. di riconoscere al RTC VITA S.p.A. – SAVDA S.p.A. per l’espletamento dei servizi in 

questione, un corrispettivo per l’anno 2018, IVA esclusa, ripartito nel seguente modo: 

• servizi extraurbani di vallata (TUB) quantificati in 1,873 €/km; 

• servizi a lunga percorrenza su percorso autostradale (80% TUB) quantificati in 1,498 

€/km; 

• servizi a lunga percorrenza su strada statale (85% TUB) quantificati in 1,592 €/km; 

• servizi sub-urbani ad alta velocità commerciale (105% TUB) quantificati in 1,967 €/km; 

• servizi sub-urbani a bassa velocità commerciale (115% TUB) quantificati in 2,154 

€/km; 

• servizi urbani (125%TUB) quantificati in euro 2,341 €/km; 
 

5. di determinare che per lo svolgimento del servizio saranno utilizzati autobus appartenenti 

al parco regionale; 

 

6. di dare atto che la copertura del 30% del costo del servizio è a carico delle 

Amministrazioni Comunali rispettivamente di Valtournenche, Nus, Ayas, Gressoney-

Saint-Jean e Gressoney-La-Trinité e che provvederanno direttamente alla liquidazione 

della quota di loro competenza alle Società concessionarie competenti; 

 

7. di approvare per l’anno 2018 la spesa per un importo pari ad euro 143.305,64 

(centoquarantatremilatrecentocinque/64) prenotandola sul capitolo n. U0017305 (Spese 

per contratti di servizio di trasporto pubblico con autobus e servizi integrativi di rilevanza 

locale) del bilancio finanziario gestionale della Regione per il triennio 2018/2020, che 

presenta la necessaria disponibilità – scadenza dell’obbligazione novembre 2018. 

 

Copia informatica per consultazione



��������������	��
����

�����������
��������
���������699 ��� 4 giugno 2018

�������� 	
��� 	
��
 	
��� 	
��� 	
��� 	
��� 	
�

 	
�

 	
�
� 	
�
	 	
�
� 	
�
� 	
��� 	
��� 	
��� 	
��	 	
��� 	
���

������������ ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����

����� �����������  �!��"�#��� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

����� ��$����������������%&���$�' (��!���"�����!#�)�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��"�#� *+��

�%&��' *�,���-� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

.�!�)����  ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����

 � ��/+�& 0&�/�*� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1�

� �����-!���#2� �!�-���3�*�!4������-� ���� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� � ��� ����� ����� ����� �����

� �����-!���#2� �!�-���3�5������!���2�!� ���� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� � ��� ����� ����� ����� �����

� �����-!���#2� ��!$�������!�6����!� ���� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� � ��� ����� ����� ����� �����

� �����-!���#2� �!�-���3��������- ���� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� � ��� ����� ����� ����� �����

� �����-!���#2� �!�-���3���!������ ���� ��� ��� ��� ��� ���� ���� ���� ����� ���� ���� ���� ���� � �� ���� ����� ���� ���� 

� �����-!���#2� �!�-���3��������- ���� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� � ��� ����� ����� ����� �����

 �����-!���#2� �!�-���3���$������������� ���� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� � ��� ����� ����� ����� �����

� �����-!���#2� �!�-���3��!������� ��� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ���� ����� ����� ����� ����� � ��� ����� ���� ����� �����

� �����-!���#2� �!�-���3���-6�/�" ���� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� � ��� ����� ����� ����� �����

�� �����-!���#2� �!�-���3�&-!��5���� ���� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� � ��� ����� ����� ����� �����

�� �����-!���#2� �!�-���3��#2-��  ��� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� � ��� ����� ����� ����� �����

�� �����-!���#2� �!�-���3�
�*�!!�  ��� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� � ��� ����� ����� ����� �����

�� �����-!���#2� �!�-���3��#2-��  ��� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� � ��� � ��� ����� ����� ����� �����

�� �����-!���#2� �!�-���3�&-!��5����  �� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ���� ����� ����� ����� � ��� � ��� ����� ���� ����� �����

�� �����-!���#2� �!�-���3���-6�/�"  ��� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� � ��� � ��� ����� ����� ����� �����

�� �����-!���#2� �!�-���3�0-��$�����$��  ��� ��� ��� ��� ��� ���� ���� ���� ����� ���� ���� ���� � �� � �� ���� ����� ���� ���� 

� �����-!���#2� �!�-���3�*�!4������-�  ��� ���� ���� ���� ���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� � ��� � ��� ����� ����� ����� �����

�7� �7� �7� �7� �7� �7� �7� �7� �7� �7� �7� �7� �7� �7� �7� �7� �7� �7�

�� !� �� !� �� !� �� !� �� !� �� !� �� !� �� !� �� !� �� !� �� !� �� !� �� !� �� !� �� !� �� !� �� !� �� !�

���7
 ���7� ��
�7� ����7� 
���7
 
�
�7
 �
�
7� ����7� �

�7� ���
7
 	���7
 	�
�7� �
��7� �	�
7� �

�7
 ���	7
 ���
7� ��
�7�

��*&

"
��##������������ �������

(����!� ���.���8,8�8

*+��

�%&��'�3���$����������������%&���$�'

*�*8�9/�*��**�

*�*8�9/������

9/� ��(�8�1�&�

Copia informatica per consultazione



�������� ��	�� ��	��

������������ �!� �!�

����� �����������  �!��"�#��� �� ��

����� �����:�����3��!�2;��4< (��!���"�����!#�)�� �� ��

��"�#� *+��
� *�,���-� ���� ����

.�!�)���� ��"���  ���� ����� �����

 � ��/+�& 0&�/�*� ����1� ����1�

� ����� �-�����)���� ���� �����

� ����� ��"-���"�����$�!� ���� �����

� ����� �8����$����; ���� �����

� ����� �8�8�
��3�������!�2�� ���� �����

� �����3�2!����,2� ���������8������ ��� ���� 

� =-�!� �4�!�>-� ���� �����

 =-�!� ��$���������!��8�8�
� ���� �����

� =-�!� *�,,� ���� �����

� =-�!� �����?!��#2� ���� �����

�� �����3/�!#�� ��$��������3/�!#�� ���� �����

�� �-� ����!� ���� �����

�� �-� /������;���$�� ��� ���� 

�� �-� /�!��� ���� �����

�� �-� ��#8� �-��##� ���� �����

�� �-�  �����0���� ���� �����

�� �-�  �����0������-,�!��!� ���� �����

� �-� ���$< ��� ���� 

�� �-� .�$�� ���� �����

�� �-� ����0�6!�>-�� ��� ���� 

�� �-� 1�������� ���� �����

�� �-� �����3��!�2;��4< ���� �����


�7� 
�7�

���!� ���!�

	��7� �
��7


��*&

"
��##������
��$�����%����
��&������#��
��
������� �������

(����!� ���.���8,8�8

*+��
��3������:�����3��!�2;��4<

*�*8�9/�*��**�

*�*8�9/������

9/� ��(�8�1�&�

Copia informatica per consultazione



�������� ��	�
 ��	��

������������ �!� �!�

����� �����������  �!��"�#��� �� ��

����� �����:�����3��!�2;��4< (��!���"�����!#�)�� �� ��

��"�#� *+��
� *�,���-� ���� ����

.�!�)���� ����!��  ���� ����� �����

 � ��/+�& 0&�/�*� ����1� ����1�

� �-� �����3��!�2;��4< ���� �����

� �-� 1�������� ���� �����

� �-� ����0�6!�>-�� ���� �����

� �-� .�$�� ���� �����

� �-� ���$< ���� �����

� �-�  �����0������-,�!��!� ���� �����

 �-�  �����0���� ���� �����

� �-� ��#8� �-��##� ���� �����

� �-� /�!��� ��� ���� 

�� �-� /������;���$�� ���� �����

�� �-� ����!� ����� � ���

�� �����3/�!#�� ��$��������3/�!#�� ����� � ���

�� =-�!� �����?!��#2� ����� � ���

�� =-�!� *�,,� ����� � ���

�� =-�!� ��$���������!��8�8�
� ����� � ���

�� =-�!� �4�!�>-� ����� � ���

� �����3�2!����,2� ���������8������ ����� � ���

�� ����� �8�8�
��3�������!�2�� ����� � ���

�� ����� �8����$����; ����� � ���

�� ����� ��"-���"�����$�!� ����� � ���

�� ����� �-�����)���� ����� � ���


�7� 
�7�

���!� ���!�

	��7� �
��7


��*&

"
��##������
��$�����%����
��&������#��
��
������� �������

(����!� ���.���8,8�8

*+��
��3������:�����3��!�2;��4<

*�*8�9/�*��**�

*�*8�9/������

9/� ��(�8�1�&�

Copia informatica per consultazione



 �!��"�

�������� �*+
�
� �*+
�

 �*+
�
� �*+
�
� �*+
�
	 �*+
�
� �*+
�
� �*+
�
� �*+
�
� �*+
��
 �*+
��� �*+
��
 �*+
��� �*+
��� �*+
��	

������������ �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8�

����� �  �!��"�#��� ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

����� �2�4,��-#:�����3@�#>-��:�2�4,��-# (��!���"�����!#�)�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��"�#� *+��
� *�,���-� &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+

.�!�)���� ��"���  ���� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��/+�& 0&�/�*�  ��(�8�9/ ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1�

�<�� �2�4,��-#��-,�!��!� �A	
 �A�
 �A�
 �A	
 �A�
 �A�
 �A	
 �A�
 �A�
 �A	
 �
A�
 �
A�
 �
A	
 ��A�
 ��A�


�<�� �2�4,��-#�6�$����2-!�� �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �A�� �A	� �
A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A��

�<�� �2�4,��-#��2���� �A	
 �A�
 �A�
 �A	
 �A�
 �A�
 �A	
 �A�
 �A�
 �A	
 �
A�
 �
A�
 �
A	
 ��A�
 ��A�


�<�� �2�4,��-#��-,�!��!� �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �A�� �A	� �
A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A��

�<�� 0!�#2�<�� �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �A�� �A	� �
A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A��

�<�� 0!�#2�<�� �A		 �A�	 �A�	 �A		 �A�	 �A�	 �A		 �A�	 �A�	 �A		 �
A�	 �
A�	 �
A		 ��A�	 ��A�	

�<�� 0!�#2�<�� �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �A�� �A	� �
A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A��

�<�� 0!�#2�<�. �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �A�� �A	� �
A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A��

�<�� ��3@�#>-�� �A

 �A

 �A�
 �A

 �A

 �A�
 �A

 �A

 �A�
 �
A

 �
A

 �
A�
 ��A

 ��A

 ��A�


�<�� 0!�#2�<�. �A
� �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �
A
� �
A
� �
A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<�� 0!�#2�<�� �A

 �A

 �A�
 �A

 �A

 �A�
 �A

 �A

 �A�
 �
A

 �
A

 �
A�
 ��A

 ��A

 ��A�


�<�� 0!�#2�<�� �A
� �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �
A
� �
A
� �
A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<�� 0!�#2�<�� �A
� �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �
A
� �
A
� �
A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<�� �2�4,��-#��-,�!��!� �A
	 �A
	 �A�	 �A
	 �A
	 �A�	 �A
	 �A
	 �A�	 �
A
	 �
A
	 �
A�	 ��A
	 ��A
	 ��A�	

�7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7


�
7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7



���7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7



���7
 �


7
 ���
7
 �

�7
 ����7
 	
��7
 	��
7
 �
�
7
 ����7
 �
��7
 ��
�7
 ��

7
 ���
7
 ����7
 ��	�7


 �!��"�

�������� �*+
��� �*+
��� �*+
��� �*+
��� �*+
�

 �*+
�
� �*+
�

 �*+
�
� �*+
�
� �*+
�
	 �*+
�
� �*+
�
� �*+
�
� �*+
�
� �*+
��


������������ �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8�

����� �  �!��"�#��� ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

����� �2�4,��-#:�����3@�#>-��:�2�4,��-# (��!���"�����!#�)�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��"�#� *+��
� *�,���-� &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+

.�!�)���� ��"���  ���� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��/+�& 0&�/�*�  ��(�8�9/ ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1�

�<�� �2�4,��-#��-,�!��!� ��A	
 �
A�
 �
A�
 �
A	
 ��A�
 ��A�
 ��A	
 ��A�
 ��A�
 ��A	
 �	A�
 �	A�
 �	A	
 ��A�
 ��A�


�<�� �2�4,��-#�6�$����2-!�� ��A	� �
A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� �	A�� �	A�� �	A	� ��A�� ��A��

�<�� �2�4,��-#��2���� ��A	
 �
A�
 �
A�
 �
A	
 ��A�
 ��A�
 ��A	
 ��A�
 ��A�
 ��A	
 �	A�
 �	A�
 �	A	
 ��A�
 ��A�


�<�� �2�4,��-#��-,�!��!� ��A	� �
A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� �	A�� �	A�� �	A	� ��A�� ��A��

�<�� 0!�#2�<�� ��A	� �
A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� �	A�� �	A�� �	A	� ��A�� ��A��

�<�� 0!�#2�<�� ��A		 �
A�	 �
A�	 �
A		 ��A�	 ��A�	 ��A		 ��A�	 ��A�	 ��A		 �	A�	 �	A�	 �	A		 ��A�	 ��A�	

�<�� 0!�#2�<�� ��A	� �
A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� �	A�� �	A�� �	A	� ��A�� ��A��

�<�� 0!�#2�<�. ��A	� �
A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� �	A�� �	A�� �	A	� ��A�� ��A��

�<�� ��3@�#>-�� �
A

 �
A

 �
A�
 ��A

 ��A

 ��A�
 ��A

 ��A

 ��A�
 �	A

 �	A

 �	A�
 ��A

 ��A

 ��A�


�<�� 0!�#2�<�. �
A
� �
A
� �
A�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A�� �	A
� �	A
� �	A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<�� 0!�#2�<�� �
A

 �
A

 �
A�
 ��A

 ��A

 ��A�
 ��A

 ��A

 ��A�
 �	A

 �	A

 �	A�
 ��A

 ��A

 ��A�


�<�� 0!�#2�<�� �
A
� �
A
� �
A�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A�� �	A
� �	A
� �	A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<�� 0!�#2�<�� �
A
� �
A
� �
A�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A�� �	A
� �	A
� �	A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<�� �2�4,��-#��-,�!��!� �
A
	 �
A
	 �
A�	 ��A
	 ��A
	 ��A�	 ��A
	 ��A
	 ��A�	 �	A
	 �	A
	 �	A�	 ��A
	 ��A
	 ��A�	

�7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7


�7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7


	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7


�
���7
 �
��
7
 ����
7
 ���
�7
 �
���7
 �
�
�7
 ����
7
 ���	
7
 �����7
 �����7
 �	���7
 ��


7
 ��	�
7
 ��

�7
 ��	��7


 �!��"�

�������� �*+
��� �*+
��
 �*+
��� �*+
��� �*+
��	 �*+
��� �*+
��� �*+
���

������������ �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8�

����� �  �!��"�#��� ( ( ( ( ( ( ( (

����� �2�4,��-#:�����3@�#>-��:�2�4,��-# (��!���"�����!#�)�� �� �� �� �� �� �� �� ��

��"�#� *+��
� *�,���-� &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+

.�!�)���� ��"���  ���� �� �� �� �� �� �� �� ��

��/+�& 0&�/�*�  ��(�8�9/ ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1�

�<�� �2�4,��-#��-,�!��!� ��A	
 ��A�
 ��A�
 ��A	
 ��A�
 ��A�
 ��A	
 ��A�


�<�� �2�4,��-#�6�$����2-!�� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A��

�<�� �2�4,��-#��2���� ��A	
 ��A�
 ��A�
 ��A	
 ��A�
 ��A�
 ��A	
 ��A�


�<�� �2�4,��-#��-,�!��!� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A��

�<�� 0!�#2�<�� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A��

�<�� 0!�#2�<�� ��A		 ��A�	 ��A�	 ��A		 ��A�	 ��A�	 ��A		 ��A�	

�<�� 0!�#2�<�� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A��

�<�� 0!�#2�<�. ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A��

�<�� ��3@�#>-�� ��A

 ��A

 ��A�
 ��A

 ��A

 ��A�
 ��A

 ��A



�<�� 0!�#2�<�. ��A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
�

�<�� 0!�#2�<�� ��A

 ��A

 ��A�
 ��A

 ��A

 ��A�
 ��A

 ��A



�<�� 0!�#2�<�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
�

�<�� 0!�#2�<�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
�

�<�� �2�4,��-#��-,�!��!� ��A
	 ��A
	 ��A�	 ��A
	 ��A
	 ��A�	 ��A
	 ��A
	

�7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7


�7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �7
 �
7


	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 	�
7
 
���7


��
��7
 ��	�
7
 ��
�
7
 ��	��7
 


��7
 

�
�7
 
��

7
 
��
�7


�+�(58�*��**������&�B1����&

�5�/ ��+�:��1�*3@��=+&�:�5�/ ��+�

(����!� ���.�:�1*�

*�*8�9/�*��**�

*�*8�9/������

9/� ��(�8��1�&�

������������	���
�������
�����������������	����������

�5�/ ��+�:��1�*3@��=+&�:�5�/ ��+�

(����!� ���.�:�1*�

�+�(58�*��**������&�B1����&

*�*8�9/�*��**�

*�*8�9/������

9/� ��(�8��1�&�

�+�(58�*��**������&�B1����&

������������	���
�������
�����������������	����������

�5�/ ��+�:��1�*3@��=+&�:�5�/ ��+�

(����!� ���.�:�1*�

*�*8�9/�*��**�

*�*8�9/������

9/� ��(�8��1�&�

������������	���
�������
�����������������	����������

Copia informatica per consultazione



 �!��"�

�������� �*+
	
� �*+
	

 �*+
	
� �*+
	
� �*+
	
	 �*+
	
� �*+
	
� �*+
	
� �*+
	
� �*+
	�
 �*+
	�� �*+
	�
 �*+
	�� �*+
	�� �*+
	�	

������������ �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8�

����� �  �!��"�#��� ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

����� �2�4,��-#:�������":��!6��:�2�4,��-# (��!���"�����!#�)�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��"�#� *+��
	 *�,���-� &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+

.�!�)���� ��"���  ���� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��/+�& 0&�/�*�  ��(�8�9/ ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1�

�<�� �2�4,��-#� �!C��� �A�
 �A

 �A

 �A�
 �A

 �
A

 �
A�
 ��A

 �
A

 �
A�
 ��A

 ��A

 ��A�
 �	A

 ��A



�<��  �!#��(��#2� 
A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �A
� �
A
� �
A�� ��A
� �
A
� �
A�� ��A
� ��A
� ��A�� �	A
� ��A
�

�<�� ��$���5������2-!�� 
A
� �A�
 �A

 �A

 �A�
 �A

 �
A

 �
A�
 ��A

 �
A

 �
A�
 ��A

 ��A

 ��A�
 �	A

 ��A



�<�� �2�4,�����<�� 
A

 �A�� �A
� �A
� �A�� �A
� �
A
� �
A�� ��A
� �
A
� �
A�� ��A
� ��A
� ��A�� �	A
� ��A
�

�<�� ����8������6�� 
A
� �A�	 �A
	 �A
	 �A�	 �A
	 �
A
	 �
A�	 ��A
	 �
A
	 �
A�	 ��A
	 ��A
	 ��A�	 �	A
	 ��A
	

�<��  ���-����) 
A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �A
� �
A
� �
A�� ��A
� �
A
� �
A�� ��A
� ��A
� ��A�� �	A
� ��A
�

�<�� /�����) 
A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �A
� �
A
� �
A�� ��A
� �
A
� �
A�� ��A
� ��A
� ��A�� �	A
� ��A
�

�<�� ����-� 
A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �A
� �
A
� �
A�� ��A
� �
A
� �
A�� ��A
� ��A
� ��A�� �	A
� ��A
�

�<�� ��$���/��"!�- 
A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �A
� �
A
� �
A�� ��A
� �
A
� �
A�� ��A
� ��A
� ��A�� �	A
� ��A
�

�<�� ������$�� 
A
� �A	
 �A�
 �A�
 �A	
 �A�
 �
A�
 �
A	
 ��A�
 �
A�
 �
A	
 ��A�
 ��A�
 ��A	
 �	A�
 ��A�


�<�� 5�������������� 
A
� �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �
A�� �
A	� ��A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A�� ��A	� �	A�� ��A��

�<�� �������"� ��))��*���� 
A
� �A	
 �A�
 �A�
 �A	
 �A�
 �
A�
 �
A	
 ��A�
 �
A�
 �
A	
 ��A�
 ��A�
 ��A	
 �	A�
 ��A�


�<�� �������"���0 
A
� �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �
A�� �
A	� ��A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A�� ��A	� �	A�� ��A��

�<�� �����"�����!� 
A
� �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �
A�� �
A	� ��A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A�� ��A	� �	A�� ��A��

�<�� 5�������,��0��-!�� 
A
� �A		 �A�	 �A�	 �A		 �A�	 �
A�	 �
A		 ��A�	 �
A�	 �
A		 ��A�	 ��A�	 ��A		 �	A�	 ��A�	

�<�� ��4,�����������$� 
A

 �A	� �A�� �A�� �A	� �A�� �
A�� �
A	� ��A�� �
A�� �
A	� ��A�� ��A�� ��A	� �	A�� ��A��

�<�� ��!6��3��$����������" 
A
� �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �
A
� ��A
� ��A�� �
A
� ��A
� ��A�� ��A
� �	A
� �	A�� ��A
�

�<�� 0!�)8���!�- 
A
� �A

 �A�
 �A

 �A

 �A�
 �
A

 ��A

 ��A�
 �
A

 ��A

 ��A�
 ��A

 �	A

 �	A�
 ��A



�<�� 0!�)8�*!�#2�< 
A
� �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �
A
� ��A
� ��A�� �
A
� ��A
� ��A�� ��A
� �	A
� �	A�� ��A
�

�<�� 5�����/��������� 
A
� �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �
A
� ��A
� ��A�� �
A
� ��A
� ��A�� ��A
� �	A
� �	A�� ��A
�

�<��  �!���#��-,�!��!� 
A

 �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �
A
� ��A
� ��A�� �
A
� ��A
� ��A�� ��A
� �	A
� �	A�� ��A
�

�<��  ���) 
A
� �A
	 �A�	 �A
	 �A
	 �A�	 �
A
	 ��A
	 ��A�	 �
A
	 ��A
	 ��A�	 ��A
	 �	A
	 �	A�	 ��A
	

�<�� *����� 
A
� �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �
A
� ��A
� ��A�� �
A
� ��A
� ��A�� ��A
� �	A
� �	A�� ��A
�

�<�� ���8���,������ 
A
� �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �
A
� ��A
� ��A�� �
A
� ��A
� ��A�� ��A
� �	A
� �	A�� ��A
�

�<�� �2�4,��-#��2���� 
A
� �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �
A
� ��A
� ��A�� �
A
� ��A
� ��A�� ��A
� �	A
� �	A�� ��A
�

�<�� �2�4,��-#�0�!4�#�� 
A
� �A
� �A�� �A
� �A
� �A�� �
A
� ��A
� ��A�� �
A
� ��A
� ��A�� ��A
� �	A
� �	A�� ��A
�

�<�� �2�4,��-#�0-��$�� 
A
� �A�	 �A		 �A�	 �A�	 �A		 �
A�	 ��A�	 ��A		 �
A�	 ��A�	 ��A		 ��A�	 �	A�	 �	A		 ��A�	

�	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7


��7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7


����7� ��
7� ��
7� ��
7� ��
7� ��
7� ��
7� ��
7� ��
7� ��
7� ��
7� ��
7� ��
7� ��
7� ��
7�

����7� ��
�7� 	
��7� �
��7
 �
�
7
 �
�
7� ���	7� ��	�7� �
���7
 ���
�7
 �
���7� �����7� ���

7� �	��	7
 �����7


 �!��"�

�������� �*+
	�� �*+
	�� �*+
	�� �*+
	�� �*+
	



������������ �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8�

����� �  �!��"�#��� ( ( ( ( (

����� �2�4,��-#:�������":��!6��:�2�4,��-# (��!���"�����!#�)�� �� �� �� �� ��

��"�#� *+��
	 *�,���-� &+ &+ &+ &+ &+

.�!�)���� ��"���  ���� �� �� �� �� ��

��/+�& 0&�/�*�  ��(�8�9/ ����1� ����1� ����1� ����1� ����1�

�<�� �2�4,��-#� �!C��� ��A�
 ��A

 ��A

 ��A�
 ��A



�<��  �!#��(��#2� 
A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
�

�<�� ��$���5������2-!�� 
A
� ��A�
 ��A

 ��A

 ��A�
 ��A



�<�� �2�4,�����<�� 
A

 ��A�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
�

�<�� ����8������6�� 
A
� ��A�	 ��A
	 ��A
	 ��A�	 ��A
	

�<��  ���-����) 
A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
�

�<�� /�����) 
A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
�

�<�� ����-� 
A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
�

�<�� ��$���/��"!�- 
A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A�� ��A
�

�<�� ������$�� 
A
� ��A	
 ��A�
 ��A�
 ��A	
 ��A�


�<�� 5�������������� 
A
� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A��

�<�� �������"� ��))��*���� 
A
� ��A	
 ��A�
 ��A�
 ��A	
 ��A�


�<�� �������"���0 
A
� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A��

�<�� �����"�����!� 
A
� ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A��

�<�� 5�������,��0��-!�� 
A
� ��A		 ��A�	 ��A�	 ��A		 ��A�	

�<�� ��4,�����������$� 
A

 ��A	� ��A�� ��A�� ��A	� ��A��

�<�� ��!6��3��$����������" 
A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<�� 0!�)8���!�- 
A
� ��A

 ��A�
 ��A

 ��A

 ��A�


�<�� 0!�)8�*!�#2�< 
A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<�� 5�����/��������� 
A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<��  �!���#��-,�!��!� 
A

 ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<��  ���) 
A
� ��A
	 ��A�	 ��A
	 ��A
	 ��A�	

�<�� *����� 
A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<�� ���8���,������ 
A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<�� �2�4,��-#��2���� 
A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<�� �2�4,��-#�0�!4�#�� 
A
� ��A
� ��A�� ��A
� ��A
� ��A��

�<�� �2�4,��-#�0-��$�� 
A
� ��A�	 ��A		 ��A�	 ��A�	 ��A		

�	7
 �	7
 �	7
 �	7
 �	7


�	7
 �	7
 �	7
 �	7
 ��7


��
7� ��
7� ��
7� ��
7� ����7�

����
7� �����7� �����7� 

�	�7
 
��
�7


�5�/ ��+�:��*�(��.:����&*:�5�/ ��+�

(����!� ���.�:�1*�

�+�(58�*��**������&�B1����&

*�*8�9/�*��**�

*�*8�9/������

9/� ��(�8��1�&�

�+�(58�*��**������&�B1����&

������������	���
�������
�����������������	����������

�5�/ ��+�:��*�(��.:����&*:�5�/ ��+�

(����!� ���.�:�1*�

*�*8�9/�*��**�

*�*8�9/������

9/� ��(�8��1�&�

������������	���
�������
�����������������	����������

Copia informatica per consultazione



�������� �*+
�
� �*+
�
� �*+
�
	 �*+
�
� �*+
�
� �*+
��� �*+
��	 �*+
��� �*+
��� �*+
�
� �*+
�
�

������������ �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8�

����� �  �!��"�#��� ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

����� �2�4,���:���??��
(��!���"��

���!#�)��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��"�#� *+��
� *�,���-� &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+

.�!�)���� ��"���  ���� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��/+�& 0&�/�*�  ��(�8�9/ ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1�

(!������<3�����3@��� �2�4,���������� �A�
 �A�
 �
A�
 ��A�
 �
A�
 ��A�
 ��A�
 �	A�
 ��A�
 ��A�
 ��A�


(!������<3�����3@��� 0!�)8�/������ 
A

 �A�
 �A�
 �
A�
 ��A�
 �
A�
 ��A�
 ��A�
 �	A�
 ��A�
 ��A�
 ��A�


(!������<3�����3@��� ���4���� 
A
� �A�	 �A�	 �
A�	 ��A�	 �
A�	 ��A�	 ��A�	 �	A�	 ��A�	 ��A�	 ��A�	

(!������<3�����3@��� D����4����� 
A

 �A�	 �A�	 �
A�	 ��A�	 �
A�	 ��A�	 ��A�	 �	A�	 ��A�	 ��A�	 ��A�	

(!������<3�����3@��� �,�!�2�-� 
A
� �A�� �A�� �
A�� ��A�� �
A�� ��A�� ��A�� �	A�� ��A�� ��A�� ��A��

(!������<3�����3@��� �!������� 
A
� �A�� �A�� �
A�� ��A�� �
A�� ��A�� ��A�� �	A�� ��A�� ��A�� ��A��

(!������<3�����3@��� 0!�)8����"�66�� 
A
� �A�� �A�� �
A�� ��A�� �
A�� ��A�� ��A�� �	A�� ��A�� ��A�� ��A��

(!������<3�����3@��� ���)�������!�6����!� 
A
� �A�� �A�� �
A�� ��A�� �
A�� ��A�� ��A�� �	A�� ��A�� ��A�� ��A��

(!������<3�����3@��� ��,��-�� 
A
� �A�
 �A�
 �
A�
 ��A�
 �
A�
 ��A�
 ��A�
 �	A�
 ��A�
 ��A�
 ��A�


(!������<3�����3@��� 0!�)8�.!���� 
A

 �A�
 �A�
 �
A�
 ��A�
 �
A�
 ��A�
 ��A�
 �	A�
 ��A�
 ��A�
 ��A�


(!������<3�����3@��� *�#2�4����� 
A
� �A�� �A�� �
A�� ��A�� �
A�� ��A�� ��A�� �	A�� ��A�� ��A�� ��A��

(!������<3�����3@���  �!����� 
A

 �A�	 �A�	 �
A�	 ��A�	 �
A�	 ��A�	 ��A�	 �	A�	 ��A�	 ��A�	 ��A�	

(!������<3�����3@��� 0!�)8������ 
A

 �A�� �A�� �
A�� ��A�� �
A�� ��A�� ��A�� �	A�� ��A�� ��A�� ��A��

(!������<3�����3@��� 0!�)8���$�!�#2 
A

 �A�� �A�� �
A�� ��A�� �
A�� ��A�� ��A�� �	A�� ��A�� ��A�� ��A��

(!������<3�����3@��� 0!�)8��!�C� 
A
� �A�� �A�� �
A�� ��A�� �
A�� ��A�� ��A�� �	A�� ��A�� ��A�� ��A��

(!������<3��3*!����; ��,��-�� 
A

 �A	
 �A	
 �
A	
 ��A	
 �
A	
 ��A	
 ��A	
 �	A	
 ��A	
 ��A	
 ��A	


(!������<3��3*!����; &"��6�"���1�?8 
A
� �A	� �A	� �
A	� ��A	� �
A	� ��A	� ��A	� �	A	� ��A	� ��A	� 3

(!������<3��3*!����; &"��6�"����-,8 
A
� �A	
 �A	
 �
A	
 ��A	
 �
A	
 ��A	
 ��A	
 �	A	
 ��A	
 ��A	
 3

(!������<3��3*!����; 0!�)8�(�$�! 
A

 �A	� �A	� �
A	� ��A	� �
A	� ��A	� ��A	� �	A	� ��A	� ��A	� 3

(!������<3��3*!����; 0!�)8�0�2!� 
A
� �A		 �A		 �
A		 ��A		 �
A		 ��A		 ��A		 �	A		 ��A		 ��A		 3

(!������<3��3*!����; 0!�)8����6���� 
A
� �A	� �A	� �
A	� ��A	� �
A	� ��A	� ��A	� �	A	� ��A	� ��A	� 3

(!������<3��3*!����; *�#2�$�� 
A

 �A	� �A	� �
A	� ��A	� �
A	� ��A	� ��A	� �	A	� ��A	� ��A	� 3

(!������<3��3*!����; ���??�� 
A

 �A

 �
A

 ��A

 �
A

 ��A

 ��A

 �	A

 ��A

 ��A

 ��A

 3

��7� ��7� ��7� ��7� ��7� ��7� ��7� ��7� ��7� ��7� �
7�

��7� ��7� ��7� ��7� ��7� ��7� 
�7
 ��7� ��7� ��7� 	
7�

�
��7� �
��7� �
��7� �
��7� �
��7� �
��7� ����7
 �
��7� �
��7� �
��7� ����7�

�
��7� 

��7
 ����7� ����7� 	
��7
 �
��7� ����7� �
��7
 �

�
7� ����
7� �����7�

��*& ����������	��
�����	����	��


(����!� �1*�:���.�

�+�(58�*��**������&�B1����&

*�*8�9/�*��**�

*�*8�9/������

9/� ��(�8��1�&�

Copia informatica per consultazione



�������� �*+
�

 �*+
�
� �*+
�
� �*+
�
� �*+
��
 �*+
��� �*+
��	 �*+
��� �*+
��� �*+
�

 �*+
�



������������ �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8� �8
8�

����� �  �!��"�#��� ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

����� �2�4,���:���??��
(��!���"��

���!#�)��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��"�#� *+��
� *�,���-� &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+ &+

.�!�)���� ����!��  ���� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��/+�& 0&�/�*�  ��(�8�9/ ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1� ����1�

(!������<3��3*!����; ���??�� �A

 �
A

 ��A

 �
A

 ��A

 ��A

 �	A

 ��A

 ��A

 ��A



(!������<3��3*!����; ���� 
A

 �A

 �
A

 ��A

 �
A

 ��A

 ��A

 �	A

 ��A

 ��A

 ��A



(!������<3��3*!����; 0!�)8����6���� 
A

 �A
� �
A
� ��A
� �
A
� ��A
� ��A
� �	A
� ��A
� ��A
� ��A
�

(!������<3��3*!����; 0!�)8�0�2!� 
A
� �A
	 �
A
	 ��A
	 �
A
	 ��A
	 ��A
	 �	A
	 ��A
	 ��A
	 ��A
	

(!������<3��3*!����; 0!�)8�(�$�! 
A
� �A
� �
A
� ��A
� �
A
� ��A
� ��A
� �	A
� ��A
� ��A
� ��A
�

(!������<3��3*!����; &"��6�"����-,8 
A

 �A
� �
A
� ��A
� �
A
� ��A
� ��A
� �	A
� ��A
� ��A
� ��A
�

(!������<3��3*!����; &"��6�"���1�?8 
A
� �A
� �
A
� ��A
� �
A
� ��A
� ��A
� �	A
� ��A
� ��A
� ��A
�

(!������<3��3*!����; ��,��-�� 
A
� �A�
 �A�
 �
A�
 ��A�
 �
A�
 ��A�
 ��A�
 �	A�
 ��A�
 ��A�
 ��A�


(!������<3�����3@��� 0!�)8��!�C� 
A

 �A�
 �A�
 �
A�
 ��A�
 �
A�
 ��A�
 ��A�
 �	A�
 ��A�
 ��A�
 ��A�


(!������<3�����3@��� 0!�)8���$�!�#2 
A
� �A�� �A�� �
A�� ��A�� �
A�� ��A�� ��A�� �	A�� ��A�� ��A�� ��A��

(!������<3�����3@��� 0!�)8������ 
A

 �A�� �A�� �
A�� ��A�� �
A�� ��A�� ��A�� �	A�� ��A�� ��A�� ��A��

(!������<3�����3@���  �!����� 
A

 �A�	 �A�	 �
A�	 ��A�	 �
A�	 ��A�	 ��A�	 �	A�	 ��A�	 ��A�	 ��A�	

(!������<3�����3@��� *�#2�4����� 
A

 �A�� �A�� �
A�� ��A�� �
A�� ��A�� ��A�� �	A�� ��A�� ��A�� ��A��

(!������<3�����3@��� 0!�)8�.!���� 
A
� �A�� �A�� �
A�� ��A�� �
A�� ��A�� ��A�� �	A�� ��A�� ��A�� ��A��

(!������<3�����3@��� ��,��-�� 
A

 �A

 �A

 �
A

 ��A

 �
A

 ��A

 ��A

 �	A

 ��A

 ��A

 ��A



(!������<3�����3@��� ���)�������!�6����!� 
A
� �A
� �A
� �
A
� ��A
� �
A
� ��A
� ��A
� �	A
� ��A
� ��A
� ��A
�

(!������<3�����3@��� 0!�)8����"�66�� 
A
� �A

 �A

 �
A

 ��A

 �
A

 ��A

 ��A

 �	A

 ��A

 ��A

 ��A



(!������<3�����3@��� �!������� 
A
� �A
� �A
� �
A
� ��A
� �
A
� ��A
� ��A
� �	A
� ��A
� ��A
� ��A
�

(!������<3�����3@��� �,�!�2�-� 
A
� �A
� �A
� �
A
� ��A
� �
A
� ��A
� ��A
� �	A
� ��A
� ��A
� ��A
�

(!������<3�����3@��� D����4����� 
A
� �A
	 �A
	 �
A
	 ��A
	 �
A
	 ��A
	 ��A
	 �	A
	 ��A
	 ��A
	 ��A
	

(!������<3�����3@��� ���4���� 
A

 �A
	 �A
	 �
A
	 ��A
	 �
A
	 ��A
	 ��A
	 �	A
	 ��A
	 ��A
	 ��A
	

(!������<3�����3@��� 0!�)8�/������ 
A
� �A
� �A
� �
A
� ��A
� �
A
� ��A
� ��A
� �	A
� ��A
� ��A
� ��A
�

(!������<3�����3@��� �2�4,���������� 
A

 �A�
 �A�
 �
A�
 ��A�
 �
A�
 ��A�
 ��A�
 �	A�
 ��A�
 ��A�
 ��A�


�
7� ��7� ��7� ��7� ��7� ��7� ��7� ��7� ��7� ��7� ��7�

	
7� ��7� ��7� ��7� 
�7
 ��7� ��7� ��7� ��7� ��7� ��7�

����7� �
��7� �
��7� �
��7� ����7
 �
��7� �
��7� �
��7� �
��7� �
��7� �
��7�

����7� ����7
 	��	7� �	�	7
 ����7
 �

�7� �

��7� ���
�7
 �
���7� ���
�7
 �����7�

��*& �
����

(����!� �1*�:���.�

�+�(58�*��**������&�B1����&

*�*8�9/�*��**�

*�*8�9/������

9/� ��(�8��1�&�

Copia informatica per consultazione



Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: DGR 699/18 - POTENZIAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE CIELO ALTO - ESTATE 2018 - DITTA SAVDA S.P.A.

Sulla determina n. 73 del 12/06/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 12/06/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MANTEGARI RICCARDO

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


